



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2020

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, INSUMOS DE INFORMÁTICA, BANDEIRAS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 058/2020

Empresa: AUGUSTO HENRIQUE ALVES - ME, CNPJ n.º 23.837.209/0001-00.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 002	6	5961	LETRAS E NÚMEROS Material E.V.A, pote com 150 peças.	eduart	JG	200,00	22,00	4.400,00
TOTAL								4.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 059/2020

Empresa: BELINKI & SOUZA LTDA - ME, CNPJ n.º 08.831.603/0001-47

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	10	5650	BATERIA para telefone sem fio 3,6 V, 600 mah, 3S N - AA60-S-J1 - para telefone GE 900 MHz.	ELGIN	UN	100,00	15,68	1.568,00
Lote 001	22	30657	CADERNETA PARA ANOTAÇÃO Com linhas, 40 folhas, dimensões altura 9,4cm aspiral e 13 cm de comprimento.	PANAMERICANA	UN	160,00	0,65	104,00
Lote 001	23	35798	CADERNO 10 MATÉRIAS Características básicas: capa dura, apresentação espiral, 200 folhas, tamanho 275 mm x 200 mm.	PANAMERICANA	UN	600,00	8,19	4.914,00
Lote 001	24	35796	CADERNO DE DESENHO GRANDE C/ ESPIRAL CAPA DURA Características básicas: com no mínimo 60 folhas, tamanho 275mm x 200mm.	PANAMERICANA	UN	600,00	4,69	2.814,00
Lote 001	25	35797	CADERNO DE DESENHO GRANDE C/ ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL Características básicas: com no mínimo 60 folhas, tamanho 275mm x 200mm.	PANAMERICANA	UN	600,00	3,14	1.884,00
Lote	26	35794	CADERNO GRANDE BROCHURA	PANAMERICANA	UN	600,00	3,93	2.358,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

001			C/ CAPA DURA Características básicas: com no mínimo 96 folhas, tamanho 200mm x 275mm.	CANA					
Lote 001	38	5659	CARTOLINA para desenho, diversas cores, 180g, medida 50 x 66 cm. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	ALLOFORM	UN	5.000,00	0,35	1.750,00	
Lote 001	41	7498	CLIPS 12/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 12/0, Formato paralelo – cx c/ 500 gramas.	WIRE	CX	50,00	10,00	500,00	
Lote 001	56	5673	ENVELOPE Para correspondência, papel Kraft natural, 80g, sem impressão, medindo aproximadamente 110 x 230 mm, caixa com 500 un.	SCRITY	CX	200,00	28,42	5.684,00	
Lote 001	62	2124	ESCALIMETRO TRIANGULAR 30 CM	TRIS	UN	10,00	22,60	226,00	
Lote 001	67	5759	EXTRATOR GRAMPO Material aço, tipo espátula, tratamento superficial galvanizado.	CAVIA	UN	400,00	0,70	280,00	
Lote 001	75	10540	FOLHA EVA Características básicas: folhas lisa, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2mm. As cores serão solicitadas na requisição de compra.	MAKE	UN	1.000,00	0,94	940,00	
Lote 001	85	5679	GRAMPEADOR de mesa, com estrutura metálica na cor preta, para grampo 26/6, capacidade mínimo 20 folhas, com medidas aproximadas 20cm de comprimento, 4cm de largura e 8cm de altura, corpo todo cromado e pintura externa em preto.	GRAMPLINE	UN	300,00	6,98	2.094,00	
Lote 001	88	14558	GRAMPO para grampeador n° 106/08.	GRAMPLINE	CX	300,00	4,29	1.287,00	
Lote 001	89	14559	GRAMPO para grampeador n° 26/6, galvanizado cx com 5000.	GRAMPLINE	CX	300,00	2,74	822,00	
Lote 001	91	849	GRAMPO TRILHO tipo encadernador, material metal, comprimento 80 mm, aplicação pasta cartolina, caixa com 50 unidades	JOCAR	CX	200,00	7,09	1.418,00	
Lote 001	151	14589	REFIL DE COLA QUENTE (SILICONADA) transparente, 11 mm x 30 cm (grande), embalagem com 1kg.	CLASSE	UN	50,00	21,89	1.094,50	
TOTAL									29.737,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 060/2020

Empresa: BIG BAND BANDEIRAS LTDA - ME, CNPJ n.º 81.229.858/0001-24

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total	
Lote 003	1	18605	BANDEIRA DO BRASIL Confeccionada em Nylon	Chamego Brasileiro	UN	8,00	242,00	1.936,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			Paraquedas, Bordada, reforçada com ilhoses na lateral para hasteamento. Medidas: 1,80 x 2,56m de 04 panos.					
Lote 003	3	20628	BANDEIRA DO BRASIL Confeccionada em Tecido 100% Poliéster, Bordadas, com ilhoses, Medidas: 1,12 x 1,60m de 2,5 panos.	Chamego Brasileiro	UN	30,00	167,00	5.010,00
Lote 003	4	18606	BANDEIRA DO ESTADO DO PARANA Confeccionada em Nylon Paraquedas, Bordada, reforçada com ilhoses na lateral para hasteamento. Medidas: 1,80 x 2,56m de 04 panos.	Chamego Brasileiro	UN	8,00	297,00	2.376,00
TOTAL								9.322,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 061/2020

Empresa: CBF COMÉRCIO DE CONFECÇÃO DE BANDEIRAS EIRELI – ME, CNPJ n.º 17.365.274/0001-87

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 003	5	18599	BANDEIRA DO ESTADO DO PARANA Confeccionada em Tecido 100% Poliéster, Bordadas, com ilhoses, Medidas: 1,12 x 1,60m de 2,5 panos.	CB Bandeira	UN	30,00	120,00	3.600,00
Lote 003	6	20630	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS Confeccionada em Nylon Paraquedas, Bordada, reforçada com ilhoses na lateral para hasteamento. Medidas: 1,80 x 2,56m de 04 panos.	CB Bandeira	UN	10,00	210,00	2.100,00
Lote 003	7	20629	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS Confeccionada em Tecido 100% Poliéster, Bordadas, com ilhoses, Medidas: 1,12 x 1,60m de 2,5 panos.	CB Bandeira	UN	30,00	120,00	3.600,00
TOTAL								9.300,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 062/2020

Empresa: FRANCESCON – PRESENTES LTDA - ME, CNPJ n.º 00.503.931/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	5636	ALFINETE MAPA Material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástico, formato cabeça redonda ou taça, cores variadas, comprimento 10 mm, aplicação mapa, caixa com 50 unidades.	KAZ	CX	600,00	2,19	1.314,00
Lote	15	7332	BATERIA MOEDA LR41 para	ELGIN	UN	100,00	0,43	43,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

001			termômetro digital.						
Lote 001	48	35857	COLA BRANCA 1KG Especificações e requisitos mínimos: Cola branca, líquida, a base de acetato de polivinila (PVA), solução aquosa, atóxico, embalado em recipiente plástico com bico aplicador, para uso escolar, embalagem de 1kg.	PIRATININGA	UN	300,00	5,95	1.785,00	
Lote 001	54	5754	CORRETIVO LÍQUIDO Material base de água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, material não tóxico.	RADEX	UN	200,00	0,89	178,00	
Lote 001	57	5674	ENVELOPE Tamanho 26 x 36 cm, com 250 unidades, papel Kraft.	SCRITY	CX	200,00	38,95	7.790,00	
Lote 001	59	35805	ENVELOPE BRANCO 114 x 229 mm Características básicas: Para correspondência 80g, sem impressão, caixa com 500 unidades.	FORONI	UN	100,00	39,00	3.900,00	
Lote 001	61	35807	ENVELOPE KRAFT 114 x 229 mm Características básicas: Para correspondência, 80g, sem impressão, caixa com 500 unidades.	FORONI	UN	100,00	31,80	3.180,00	
Lote 001	83	32501	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO - COLORIDO Giz escolar plastificado colorido c/50 palitos. Características do Produto Macio; Produto não tóxico; Com película plástica que não suja as mãos; Não solta pó; Antialérgico; Mais resistente.	DELTA	CX	60,00	2,78	166,80	
Lote 001	101	5684	MASSA MODELAR pote grande com 500 gramas, várias cores.	ACRILEX	UN	200,00	7,44	1.488,00	
Lote 001	102	6034	MINA GRAFITE 07 Material grafita, diâmetro 0,70 mm, comprimento 100 mm, dureza 2b, embalagem com 12 unidades.	KAZ	CX	50,00	0,45	22,50	
Lote 001	103	6028	MOLHA-DEDOS Nome umedecedor de dedo tipo creme, composto de ácido graxo, glicose, corante alimentício e essência aromática, embalados em suporte de plástico contendo 12 gramas.	RADEX	UN	100,00	1,20	120,00	
Lote 001	109	5839	PAPEL A4 AMARELO Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor amarelo, largura 210mm, caixa com 10 resma de 500 folhas cada.	CHAMEX	CX	15,00	178,00	2.670,00	
Lote 001	110	5840	PAPEL A4 AZUL Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor azul, largura 210mm, caixa com 10 resma de 500 folhas cada.	CHAMEX	CX	15,00	178,00	2.670,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

Lote 001	112	5841	PAPEL A4 ROSA Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor rosa, largura 210mm, caixa com 10 resma de 500 folhas cada.	CHAMEX	CX	15,00	170,00	2.550,00
Lote 001	113	5842	PAPEL A4 VERDE Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, cor verde, largura 210mm, caixa com 10 resma de 500 folhas cada.	CHAMEX	CX	15,00	168,95	2.534,25
Lote 001	114	5791	PAPEL AUTO-ADESIVO Material plástico, tipo contact, transparente/branco, gramatura 175g/m ² , largura 450mm, rolo com 10 metros.	LEO E LEO	ROLO	300,00	17,99	5.397,00
Lote 001	131	5811	PASTA CATÁLOGO capa dura, 50 folhas de plástico.	ACP	UN	100,00	7,45	745,00
Lote 001	145	31515	PLACAS DE TATAME EM EVA Características mínimas: placas de tatame em eva (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x 100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento.	DUBFLEX	UN	70,00	34,25	2.397,50
Lote 001	148	5831	PRANCHETA - ACRÍLICA Tamanho ofício, com prendedor plástico.	CARBRINK	UN	200,00	2,97	594,00
TOTAL								39.545,05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2020

Empresa: ITAMAR LUIS GUIMARÃES & CIA LTDA - EPP, CNPJ n.º 05.686.030/0001-17

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	35781	ALFINETE N° 24 Características básicas: de metal, tratamento superficial niquelado, formato cabeça redondo, caixa com 400 a 500 unidades.	ACC	UN	100,00	4,33	433,00
Lote 001	20	29938	BOBINA TÉRMICA Com 55mm de largura e 300 metros de comprimento, papel gramatura 56 g/m ² , espessura 60 micras, aplicação Registro Eletrônico de Ponto.	Regispel	RL	80,00	19,29	1.543,20
Lote 001	27	35793	CADERNO PEQUENO BROCHURA C/ CAPA DURA Características básicas: com no mínimo 48 folhas pautadas, tamanho: 140mm x 200mm.	Tilibra	UN	600,00	2,23	1.338,00
Lote	40	7497	CLIPS 10/0 tratamento superficial	Clipsnew	CX	100,00	5,60	560,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

001			niquelado, tamanho 10/0, Formato paralelo – cx c/ 500 gramas.						
Lote 001	47	5751	COLA BASTÃO 20 Gr Composição resina sintética, glicerina, água e conservantes, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo bastão, embalagem 20 gramas.	Masterprint	UN	1.000,00	0,90	900,00	
Lote 001	51	35017	COLA LÍQUIDA BRANCA Tipo escolar, bico econômico, atóxica, normal, frasco com 40 gramas.	Frama	UN	1.200,00	0,73	876,00	
Lote 001	60	35808	ENVELOPE BRANCO 260 x 360 mm Para correspondência, 80 g, sem impressão, caixa com 250 unidades.	Froni	UN	200,00	66,00	13.200,00	
Lote 001	66	35073	ETIQUETA PARA IMPRESSORA ZEBRA 60x40 mm com no mínimo 837 etiquetas/rolo.	Polifix	RL	100,00	14,35	1.435,00	
Lote 001	68	5979	FICHÁRIO DE MESA Material acrílico, medida 5x8', com separador.	Waleu	UN	20,00	41,15	823,00	
Lote 001	84	33112	GLITER COR PRATA EMBALAGEM 500GR	Lantecor	CX	50,00	30,00	1.500,00	
Lote 001	86	773	GRAMPEADOR Metálico para utilização pesada, estrutura metálica reforçada, guia regulador par o papel, utilização de grampos 23/6 até 23/15, capacidade de grampeamento superior a 100 folhas, medidas mínimas de 29x8x12cm.	Masterprint	UN	50,00	40,90	2.045,00	
Lote 001	90	5704	GRAMPO GRAMPEADOR 23/13 Material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13, caixa com 5000 unidades.	Jocar	CX	20,00	13,50	270,00	
Lote 001	95	891	LAPIS DE COR 24UN atóxico, triangular, caixa com 24 unidades	BRW	CX	100,00	6,60	660,00	
Lote 001	96	854	LAPISEIRA material metal, diâmetro carga 0,7 mm, características adicionais c/prendedor, ponta e acionador de metal c/borracha, tipo sextavada.	Maripel	UN	50,00	3,00	150,00	
Lote 001	98	32543	LIVRO MOVIMENTO DE CAIXA 100 fl Miolo Em Papel Offset Folhas Numeradas Capa Dura, medida papel a-4.	Tilibra	UN	50,00	9,50	475,00	
Lote 001	104	8428	ORGANIZADOR DE PAPEL Material acrílico, com 03 gavetas.	Waleu	UN	20,00	35,00	700,00	
Lote 001	111	33023	PAPEL A4 RECICLADO Material celulose vegetal, tipo A4, gramatura 75g/m ² , comprimento 297mm, largura 210mm, resma de 500 folhas cada.	Chamex	UN	1.500,00	20,45	30.675,00	
Lote	127	859	PAPEL VERGE Material celulose	Masterprint	CX	300,00	10,75	3.225,00	



Município de
Dois Vizinhos

7

Estado do Paraná

001			vegetal, folha A4, gramatura 180 g/m2, dimensões papel 210mm x 297mm, caixa com 50 folhas.					
Lote 001	140	33114	PINCEL Cerdas branca importada, cabo longo em madeira, cor amarelo, formato: Chato medidas 27,7x2,9cm das cerdas.	Leonora	UN	100,00	5,15	515,00
Lote 001	149	17454	PRANCHETA - MADEIRA material madeira, tamanho officio, com prendedor para papel.	Carbrink	UN	200,00	2,38	476,00
Lote 002	3	32504	JOGO LOTO LEITURA E CX EM MADEIRA - ALFABETIZAÇÃO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Faixa etária recomendada: À partir de 5 anos; Dimensões do produto: 22x22x7 cm; Dimensões do produto com embalagem: 24x24x9 cm; Peso aproximado do produto: 1540g; Itens inclusos 125 peças; Composição / Material: Madeira; Embalagem: Madeira.	Carlu	JG	50,00	34,90	1.745,00
Lote 004	9	5551	DISCO LASER CDRW tipo regravável, capacidade 740, fabricação nacional.	Elgin	UN	1.000,00	0,65	650,00
Lote 004	12	35074	RIBBON PARA IMPRESSORA ZEBRA 110X74mm	Grespan	UN	300,00	8,00	2.400,00
Lote 004	13	32523	TINTA AMARELA - IMPRESSORA EPSON Refil de Tinta Epson Original. PARA AS IMPRESSORAS L110/L200/L220/L300/L355/L365/L375 L455/L475/L555/L565/L575/L800 L1300 - T6644 YELLOW 70ML	Epson	UN	100,00	16,90	1.690,00
Lote 004	14	32521	TINTA AZUL - IMPRESSORA EPSON Refil de Tinta Epson Original. PARA AS IMPRESSORAS L110/L200/L220/L300/L355/L365/L375 L455/L475/L555/L565/L575/L800 L1300 - T6642 CYAN 70ML	Epson	UN	100,00	16,90	1.690,00
Lote 004	15	32520	TINTA PRETA - IMPRESSORA EPSON Refil de Tinta Epson Original. PARA AS IMPRESSORAS L110/L200/L220/L300/L355/L365/L375 L455/L475/L555/L565/L575/L800 L1300 T6641 BLACK 70 ML.	Epson	UN	300,00	16,90	5.070,00
Lote 004	16	32522	TINTA VERMELHA - IMPRESSORA EPSON Refil de Tinta Epson Original. PARA AS IMPRESSORAS L110/L200/L220/L300/L355/L365/	Epson	UN	100,00	16,90	1.690,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

			L375 L455/L475/L555/L565/L575/L800 L1300 - T6643 MAGENTA 70 ML					
TOTAL								76.734,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 064/2020

Empresa: M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA - ME, CNPJ n.º 12.275.473/0001-80

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	157	35984	TELA P/ PINTURA Características mínimas: Tamanho 40cm x 50cm, de madeira e tecido de algodão 100% , tecido grampeado e dobrado atrás da tela, para aplicação de resinas acrílicas compatível com tinta acrílica e aquarela.	ARAISE TELES	UN	200,00	9,00	1.800,00
TOTAL								1.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2020

Empresa: MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ n.º 20.058.175/0001-67

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 004	1	31404	CARTUCHO-82- CIANO ORIGINAL C4914A CIANO COM 69 ML.PLATTER HP DESKJET 500.	HP	UN	15,00	325,00	4.875,00
Lote 004	2	31406	CARTUCHO-82- VERMELHO ORIGINAL C4912A VERMELHO COM 69 ML. PLATTER HP DESKJET 500.	HP	UN	15,00	325,00	4.875,00
Lote 004	3	31405	CARTUCHO-82- YELLON ORIGINAL C4913A YELLON COM 69 ML. PLATTER HP DESKJET 500.	HP	UN	15,00	325,00	4.875,00
Lote 004	4	31401	CARTUCHO - 11- MAGENTA ORIGINAL C4810 MAGENTA (CABEÇOTE)	HP	UN	2,00	265,00	530,00
Lote 004	5	31399	CARTUCHO - 11- PRETO ORIGINAL C4810 PRETO (CABEÇOTE)	HP	UN	2,00	265,00	530,00
Lote 004	6	31403	CARTUCHO -10- PRETO ORIGINAL C4844A PRETO COM 69 ML	HP	UN	30,00	256,00	7.680,00
Lote 004	7	31400	CARTUCHO -11- CIANO ORIGINAL CIANO C4810 (CABEÇOTE)	HP	UN	2,00	265,00	530,00
Lote 004	8	31402	CARTUCHO -11- YELLON ORIGINAL C4810 YELLON	HP	UN	2,00	265,00	530,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

		(CABEÇOTE)							
								TOTAL	24.425,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 066/2020

Empresa: MAXIM QUALITA COMÉRCIO LTDA, CNPJ n.º 05.075.962/0001-23

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	53	17910	COLCHETE n.º 14, para prender papel, caixa com 72 unidades.	M.QUALITTA A	CX	50,00	5,35	267,50
Lote 001	55	3782	ELÁSTICO Material látex, cor amarela, tamanho n.º18, aplicação escritório, embalagem com 100 gramas.	PREMIER	PCT	200,00	1,62	324,00
Lote 001	92	5682	GRAMPO TRILHO tipo encadernador, material plástico, comprimento 80 mm, tipo lingueta, aplicação pasta cartolina, caixa com 50 unidades	ACRIMET	CX	100,00	3,90	390,00
Lote 001	115	5786	PAPEL CAMURÇA Material celulose vegetal, gramatura 60g/m², comprimento 60cm, largura 40cm, cores variadas.	PILAR	UN	1.200,00	0,64	768,00
Lote 001	124	35933	PAPEL LAMINADO Características básicas: Tamanho mínimo comprimento 60cm, largura 45cm. As cores serão definidas no ato da compra.	PILAR	UN	300,00	0,85	255,00
Lote 001	129	5813	PASTA ARQUIVO Material papelão, largura 250, altura 350, cor cinza, prendedor interno grampo, características adicionais sem aba e elástico, tamanho escritório, aplicação arquivo de documento.	JUSSARA	UN	800,00	1,20	960,00
Lote 001	134	23396	PASTA SANFONADA Plástica grande, com 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para título, fechamento em elástico, medindo 380 mm de largura por 240 mm de altura	POLIBRAS	UN	50,00	12,80	640,00
Lote 001	153	5835	RÉGUA escritório, material acrílico flexível, comprimento 30 cm, graduação centímetro cm/pol.	ACRIMET	UN	500,00	0,90	450,00
Lote 001	159	35826	TESOURA GRANDE Características básicas: com ponta, com cabo plástico e comprimento tamanho mínimo	JOCAR	UN	300,00	3,64	1.092,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

10

			de 200mm.					
TOTAL								5.146,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2020

Empresa: PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ n.º 21.943.423/0001-15

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	35779	AGENDA PARA TELEFONE Características básicas: em espiral, capa dura, as cores serão solicitadas no momento da compra, com letras de A a Z, tamanho entre 18 e 21 cm de altura e 13,5 a 16 cm de largura, com mínimo de 100 folhas.	FORONI	UN	10,00	16,92	169,20
Lote 001	4	35780	ALFINETE Nº 29 Características básicas: de metal, tratamento superficial niquelado, formato cabeça redondo, caixa com 600 a 700 unidades.	ACC	UN	200,00	3,86	772,00
Lote 001	5	35782	ALMOFADA CARIMBO Nº 2 Características básicas: Material caixa plástico, contendo almofada (esponja absorvente revestida de tecido), tipo entintada, as cores serão solicitadas no ato da compra.	RADEX	UN	50,00	3,30	165,00
Lote 001	6	5639	APAGADOR QUADRO NEGRO Material madeira, comprimento no mínimo 150 mm, largura 50 mm, altura 50 mm, com reservatório para giz.	STALO	UN	150,00	4,45	667,50
Lote 001	7	21000	APONTADOR Material plástico, cores variadas, tamanho pequeno, quantidade furos 01, características adicionais sem depósito, tipo escolar.	MASTERPRINT	UN	500,00	0,16	80,00
Lote 001	8	9462	BALÃO embalagem com 50 unidades, tamanho grande, nº 7, cores sortidas, fabricação nacional, aprovado pelo INMETRO.	SÃO ROQUE	PCT	1.000,00	6,50	6.500,00
Lote 001	9	5937	BARBANTE Características básicas: material algodão cru, nº 8, acabamento superficial, rolo com 500 gramas.	PIRATININGA	RL	110,00	9,29	1.021,90
Lote 001	11	2926	BATERIA AA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 mAH.	ELGIN	JG	500,00	2,88	1.440,00
Lote 001	12	6056	BATERIA AA RECARREGÁVEL de alta performance, tamanho médio "AA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH),	ELGIN	JG	200,00	19,74	3.948,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

11

			com capacidade mínima de 2800 mAh.					
Lote 001	13	6059	BATERIA AAA ALCALINA De alta performance, tamanho médio "AAA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2500 mAh.	ELGIN	JG	450,00	2,71	1.219,50
Lote 001	14	23519	BATERIA AAA REGARREGÁVEL de alta performance, tamanho médio "AAA", com 2 unidades, elaborada de metal, hidreto de níquel (NI-MH), com capacidade mínima de 2800 mAh.	ELGIN	UN	200,00	9,90	1.980,00
Lote 001	16	23518	BATERIA MOEDA Tipo CR 2032, para uso em balança digital.	ELGIN	UN	100,00	1,00	100,00
Lote 001	17	35787	BLOCO RECADO 38X50mm Características básicas: de papel, tipo autoadesivo e removível, com 4 unidades e 100 folhas cada unidade, as cores serão solicitadas na requisição de compra.	TRAVENA	UN	300,00	2,90	870,00
Lote 001	18	35788	BLOCO RECADO 76x102mm Características básicas: de papel, tipo autoadesivo e removível, bloco com 100 folhas, as cores serão solicitadas na requisição de compra.	MASTERPR INT	UN	600,00	2,20	1.320,00
Lote 001	19	35831	BOBINA KRAFT Material celulose vegetal, gramatura 80 g/m2, largura 60 cm, comprimento mínimo de 130 m, cor marrom, rolo com no mínimo 6,5 kg.	IRANI	RL	170,00	56,55	9.613,50
Lote 001	21	34074	BORRACHA ESCOLAR ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Borracha branca para lápis, macia, flexível, sem adição de corantes ou cargas minerais, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, devendo trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões mínimas: comprimento de 30 mm, largura de 20mm e espessura de 6mm.	RED BOR	UN	800,00	0,20	160,00
Lote 001	28	35792	CADERNO PEQUENO BROCHURA E CAPA FLEXÍVEL Características básicas: com no mínimo 48 folhas pautadas, tamanho: 140mm x 200mm.	FORONI	UN	500,00	0,93	465,00
Lote 001	29	35791	CADERNO PEQUENO C/ ESPIRAL E CAPA FLEXÍVEL Características básicas: com no mínimo 48 folhas pautadas, tamanho: 140mm x 200mm.	PANAMERI CANA	UN	600,00	1,03	618,00
Lote	31	5728	CALCULADORA Tipo teclado	CLASSE	UN	200,00	12,65	2.530,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

12

001			numérico, visor cristal líquido, funções 4 operações, porcentagem e raiz quadrada, características adicionais 12 dígitos, memória independente, garantia mínima de 6 meses. Dados adicionais medidas 20 cm x 15 cm.					
Lote 001	32	35072	CANETA COM GLITTER Composição a base de resina acrílica, tipo glitter, tipo acabamento translúcido, cores variadas, aplicação artesanatos, roupas/tecidos, arranjos flores secas, papel.	GLITTER PEN	UN	240,00	4,50	1.080,00
Lote 001	33	35799	CANETA ESFEROGRÁFICA Características básicas: com corpo cilíndrico de poliestireno transparente, diâmetro mínimo do corpo de 8,1mm e comprimento mínimo de 140mm sem tampa, as cores e as quantidades de cada cor serão indicadas na solicitação de compra.	BIC	UN	30.000,00	0,61	18.300,00
Lote 001	34	8422	CANETA HIDROGRAFICA Características básicas: tamanho grande, ponta média, resistente, cores vivas, com 12 unidades.	TRIS	CX	100,00	4,95	495,00
Lote 001	35	35855	CANETA MARCA TEXTO Material plástico, ponta chanfrada, as cores serão definidas na requisição de compra.	MASTERPR INT	UN	1.000,00	0,70	700,00
Lote 001	36	35801	CANETA PERMANENTE PARA TRANSPARÊNCIA Características básicas: Caneta hidrográfica, material plástico, cores variadas, aplicação retroprojektor/transparência, ponta fina.	BRW	UN	120,00	1,45	174,00
Lote 001	37	830	CARTAO PONTO Cartão registro ponto, material cartolina, gramatura 180 ou superior, cor palha, características adicionais impressão frente e verso, medidas 85 mm x 180 mm, pacote com 100 unidades.	SAO DOMINGOS	PCT	80,00	8,30	664,00
Lote 001	39	5662	CLIPS 1/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0, formato paralelo cx c/500 gramas	WIREPLAS T	CX	50,00	7,95	397,50
Lote 001	42	5664	CLIPS 2/0 Tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, formato paralelo - cx. c/ 500gramas.	WIREPLAS T	CX	50,00	7,95	397,50
Lote 001	43	5665	CLIPS 3/0 tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, formato paralelo - cx c/ 500gramas	WIREPLAS T	CX	50,00	7,95	397,50
Lote 001	44	5666	CLIPS 4/0 Tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, Formato paralelo - cx. c/ 500gramas.	WIREPLAS T	CX	80,00	7,95	636,00
Lote 001	45	5667	CLIPS 6/0 tratamento superficial	WIREPLAS	CX	80,00	7,95	636,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

13

001			niquelado, tamanho 6/0, Formato paralelo – cx c/ 500gramas	T				
Lote 001	46	5668	CLIPS 8/0 tratamento superficial niquelado, formato paralelo, caixa com 500 gramas	WIREPLAS T	CX	100,00	7,95	795,00
Lote 001	49	5748	COLA GLITTER Composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cores variadas, aplicação pintura terapia ocupacional, características adicionais com aplicador, não tóxica, solúvel em água, tipo glitter, embalagem com 35 gramas.	ACRILEX	UN	400,00	2,80	1.120,00
Lote 001	52	35018	COLA LÍQUIDA BRANCA Tipo escolar, bico econômico, atóxica, normal, frasco com 90 gramas.	PIRATINIG A	UN	1.200,00	1,40	1.680,00
Lote 001	58	35804	ENVELOPE 162 x 229 BRANCO Características básicas: Para correspondência em papel branco, 80g, sem impressão, embalagem com 250 unidades.	SCRITY	UN	100,00	41,47	4.147,00
Lote 001	63	3783	ESTILETE Tipo estreito, espessura 1 mm, material corpo plástico, comprimento 100 mm, características adicionais lâmina retrátil 15 mm de largura, em aço com trava, tipo fixação lâmina encaixe por pressão.	MASTERPR INT	UN	200,00	0,54	108,00
Lote 001	64	5676	ESTILETE Tipo largo, corpo tipo plástico, características adicionais lâmina retrátil 15 mm x 100 mm, em aço c/ trava tipo fixação, lâmina encaixe por pressão.	MASTERPR INT	UN	200,00	0,95	190,00
Lote 001	65	5678	ETIQUETA INK JET + LASER A4362 caixa com 100 folhas com 16 etiquetas cada folha, cor branca.	IMPRIMAS TER	CX	50,00	27,68	1.384,00
Lote 001	69	5760	FITA ADESIVA 12MMX30M Material polipropileno transparente, tipo mono face, largura 12 mm, comprimento 30m, cor incolor, aplicação multiuso.	ADELBRAS	RL	500,00	0,80	400,00
Lote 001	70	35810	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 2M	ADELBRAS	UN	100,00	1,30	130,00
Lote 001	71	5763	FITA ADESIVA KRAFT 48X50 material papel kraft, comprimento 50, largura 48mm, aplicação empacotamento em geral.	ADELBRAS	RL	700,00	11,50	8.050,00
Lote 001	72	5765	FITA CREPE ADESIVA tipo mono face, largura 48 mm, comprimento 50 m, cor branca, aplicação multiuso.	ADELBRAS	RL	600,00	4,37	2.622,00
Lote 001	73	5764	FITA CREPE ADESIVA Tipo mono face, largura 18 mm, comprimento 50m, cor branca, aplicação multiuso.	ADELBRAS	RL	400,00	3,16	1.264,00
Lote 74	846		FITA TRANSPARENTE 45X50	FITPEL	UN	500,00	2,23	1.115,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

14

001			Características básicas: fita adesiva.					
Lote 001	76	10539	FOLHA EVA folhas com glitter, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2mm.	RDJ	UN	400,00	4,05	1.620,00
Lote 001	77	9468	FOLHA EVA Linha estampado, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2mm, estampas de estrela, flor pequena, flor grande, bolinha, margarida, listrado colorido.	RDJ	UN	500,00	3,75	1.875,00
Lote 001	78	10538	FOLHA EVA Linha grafiato, comprimento 60cm, largura 40cm, espessura 2mm.	RDJ	UN	500,00	5,65	2.825,00
Lote 001	79	5774	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm.	EPS	UN	200,00	2,40	480,00
Lote 001	80	5773	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm	EPS	UN	200,00	3,60	720,00
Lote 001	81	21260	FOLHA ISOPOR Comprimento 1 m, largura 0,70 m, espessura 3 cm.	EPS	UN	100,00	4,43	443,00
Lote 001	87	28574	GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO Ideal para tapeçarias, estofados, moldures, decorações, revestir madeira em tecido, quadros, telas. Corpo em aço, cabo com protetor de mão, fácil de carregar, controle de pressão, extrator de grampos (utiliza a parte saliente na base para sacar grampos) para grampo de alta pressão n° 106/6	GRAMPLIN E	UN	100,00	33,20	3.320,00
Lote 001	93	9474	LÁPIS ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Lápis grafite, de formato cilíndrico ou sextavado, com diâmetro mínimo de 6,5 a 7,5mm, comprimento mínimo de 150mm, confeccionado com madeira de reflorestamento e isenta de nós; perfeita colagem das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento; recoberto com tinta atóxica; com grafite de 2mm de diâmetro, dureza n° 02 HB, constituição uniforme, isento de impurezas e atóxico.	MASTERPRINT	UN	4.000,00	0,18	720,00
Lote 001	94	878	LAPIS DE COR atóxico, triangular, caixa com 12 unidades	MASTERPRINT	CX	100,00	2,40	240,00
Lote 001	97	856	LIVRO ATA 50 FOLHAS tamanho 200 X 298 MM, capa dura, folhas pautadas.	SAO DOMINGOS	UN	100,00	4,48	448,00
Lote 001	99	35816	LIVRO PONTO Características básicas: capa dura, com no mínimo 50 folhas, tamanho aproximado de 21 x 31cm.	SAO DOMINGOS	UN	10,00	9,36	93,60
Lote 001	100	30655	LIVRO PROTOCOLO DE	SAO	UN	30,00	8,58	257,40



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

15

001			CORRESPONDENCIA Medidas: 154 x 216 mm, com 100 folhas.	DOMINGOS				
Lote 001	106	1197	PALITO ESPETO Material madeira, 25cm embalagem com 100 unidades (churrasco).	THEOTO	PCT	200,00	4,30	860,00
Lote 001	107	5724	PALITO PICOLÉ Embalagem com 100 unidades	THEOTO	UN	400,00	2,25	900,00
Lote 001	116	16930	PAPEL CARBONO material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo mono face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul, caixa com 100 folhas.	CIS	CX	5,00	37,65	188,25
Lote 001	117	21062	PAPEL CARTÃO Fosco, medindo 50x70cm, com gramatura de 240g, cores variadas.	VMP	UN	150,00	0,90	135,00
Lote 001	118	772	PAPEL CARTÃO Material celulose vegetal, gramatura 180, em papel A-4, características adicionais papel linho / micro serrilhado / cores variadas, com 50 fls, 210 x 297mm.	MASTERPR INT	UN	200,00	13,13	2.626,00
Lote 001	119	5769	PAPEL COLOR SET Cor variada, aplicação confecção de cartazes, comprimento 60, largura 45, gramatura 120.	VMP	UN	350,00	0,64	224,00
Lote 001	120	5792	PAPEL CREPOM Material celulose vegetal, gramatura 18 gramas/m2, comprimento 2m, largura 48 cm, cores variadas.	VMP	UN	700,00	0,70	490,00
Lote 001	121	35833	PAPEL DE PRESENTE Características básicas: Medidas com 60 cm de altura por 100 m de comprimento, gramatura mínima 90 g, rolo com no mínimo 4 kg, cores lisas e variadas.	VMP	RL	100,00	54,30	5.430,00
Lote 001	122	5795	PAPEL DOBRADURA Material celulose vegetal, gramatura 63g/m², largura 480mm, comprimento 600mm, aplicação modelos e maquetes, cores variadas	VMP	UN	5.000,00	0,42	2.100,00
Lote 001	123	32507	PAPEL ESCOLAR CRIATIVO 8 cores A-4, com 45 folhas.	KIT	UN	80,00	14,25	1.140,00
Lote 001	125	35832	PAPEL P/ PRESENTE ESTAMPADO Características básicas: Medidas com 60 cm de altura por 100 m de comprimento, rolo com no mínimo 4kg, gramatura mínima 90g, estampado.	VMP	RL	200,00	54,30	10.860,00
Lote 001	126	7589	PAPEL PARA PLOTTER Rolo de papel para plotter, com 50 metros, gramatura 75g/m², com 90cm de largura.	VR	UN	120,00	39,15	4.698,00
Lote 001	128	5812	PASTA Newline com aba e com elástico (ofício) cristal, 240 x 350.	POLIBRAS	UN	500,00	1,67	835,00
Lote 001	130	5803	PASTA AZ 9 CM Pasta registradora	FRAMA	UN	50,00	7,93	396,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

16

001			AZ lombo de 9cm revestida externamente em polipropileno(pokf) com carbono e internamente em cartão. com mecanismo de alta precisão, cantoneiras inferiores de proteção, etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo.					
Lote 001	132	30656	PASTA COR VERMELHO COM ELASTICO Pasta aba elástico ofício simples, material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Espessura 0,35mm Textura: Super Line Cor: Vermelho, Dimensões e Peso 350 largura x 235 altura mm.	POLIBRAS	UN	500,00	2,48	1.240,00
Lote 001	133	864	PASTA PLASTICA COM ELASTICO Material plástico flexível, tipo com abas, largura 24 cm, sem lombada, comprimento 35cm, cristal transparente, com elastico.	POLIBRAS	UN	300,00	1,22	366,00
Lote 001	135	7458	PASTA SUSPensa Pasta arquivo, material cartão timbó, tipo suspensa pendular, largura 250mm, altura 350mm, cor marrom, características adicionais 1 visor frontal, etiqueta identificação, aplicação arquivo de documentos.	TN	UN	5.000,00	1,55	7.750,00
Lote 001	136	5685	PERCEVEJO Material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10 mm, cx com 100 unidades.	BRW	CX	75,00	1,50	112,50
Lote 001	137	5687	PERFURADOR PAPEL Material metal, tipo mesa, tratamento superficial pintura epóxi, capacidade de 20 fls, funcionamento manual, características adicionais furo redondo, quantidade de furos 2 unidades	BRW	UN	30,00	12,02	360,60
Lote 001	138	5686	PERFURADOR PAPEL Material metal, tipo mesa, tratamento superficial pintura epóxi, capacidade perfuração 60 fls, funcionamento manual, características adicionais furo redondo, quantidade furos 2 unidades (60fls).	BRW	UN	20,00	53,28	1.065,60
Lote 001	139	5816	PINCEL Material cerdas sintético, tipo cabo longo, tamanho nº. 12, material cabo madeira, características adicionais cerda chata.	TIGRE	UN	50,00	2,01	100,50
Lote 001	141	6023	PINCEL ATÔMICO 1100-P ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Caneta hidrográfica de cor permanente, recarregável, com ponta de traço de 4,5mm, corpo e tampa de	MASTERPR INT	UN	500,00	1,43	715,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

17

			polipropileno, tinta de secagem rápida a base de etanol, inodora e atóxica, as cores serão definidas no ato da compra.					
Lote 001	142	805	PINCEL P/ QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: Caneta para quadro branco, recarregável, com ponta redonda de 2mm, tinta de secagem rápida a base de etanol ou isopropanol, atóxica e inodora nas cores azul, vermelha, verde e preta; com corpo e tampa de polipropileno. Deve permanecer até 48 horas destampada sem secar.	MASTERPRINT	UN	500,00	1,62	810,00
Lote 001	143	14669	PISTOLA DE COLA QUENTE pequena, bivolt 110v/220v, com instruções de uso, marca nacional com selo do INMETRO.	CLASSE	UN	300,00	6,00	1.800,00
Lote 001	144	2508	PISTOLA ELÉTRICA grande, para cola quente, bivolt 110v/220v - 40W, com instruções de uso, marca nacional com selo do INMETRO.	CLASSE	UN	300,00	9,65	2.895,00
Lote 001	146	880	PLASTICO P/ PASTA CATALOGO	DAC	UN	5.000,00	0,08	400,00
Lote 001	147	32508	PONTA PINCEL QUADRO BRANCO Ponta Refil Para Pincel Quadro Branco, embalagem com 3 unidades.	PILOT	JG	100,00	3,42	342,00
Lote 001	150	5833	QUADRO BRANCO Material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura madeira ou alumínio, cor moldura natural, finalidade marcador, largura 150 cm, comprimento 100 cm.	STALOO	UN	10,00	230,00	2.300,00
Lote 001	152	12285	REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA tamanho pequena embalagem de 1 kg 7,5 mm x 30 cm de comprimento	RENDICOLA	UN	80,00	20,80	1.664,00
Lote 001	155	32512	SUPORTE ORGANIZADOR DE CHAVES Especificações: Com 8 chaveiros, Dimensões 0,5 x 2,5 x 25cm	WALEU	UN	50,00	7,42	371,00
Lote 001	156	35824	TECIDO TNT Características básicas: 100% polipropileno, nas cores variadas que serão escolhidas na requisição de compra, tamanho 1,4 m de largura x 50 metros.	JMS	RL	300,00	55,40	16.620,00
Lote 001	158	35983	TELA PARA PINTURA Características básicas: Tamanho mínimo 20cm x 30cm, de madeira e tecido de algodao 100% , tecido grampeado e dobrado atras da tela, para aplicação de resinas acrilicas compativel com tinta acrilica e	MARINA	UN	200,00	3,83	766,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

18

			aquarela.					
Lote 001	160	35825	TESOURA INFANTIL Características básicas: de ponta redonda, com cabo plástico e comprimento de 130 mm a 150 mm.	MASTERPR INT	UN	300,00	1,90	570,00
Lote 001	161	35827	TESOURA ZIG ZAG PARA PICOTAR Características básicas: em inox, cabo plástico, tamanho mínimo 21 cm.	CLASSE	UN	50,00	29,00	1.450,00
Lote 001	162	28621	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO Com excelente versatilidade, aderencia e de fácil uso. Aplicavel em algodão, não sintético e sem goma. Madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, não tóxica, solúvel em água. Versão Brilhante	ACRILEX	UN	200,00	3,80	760,00
Lote 001	163	28560	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO Com excelente versatilidade, aderencia e de fácil uso. Aplicável em algodão, não sintético e sem goma. Madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, não tóxica, solúvel em água. Versão metálica. Embalagem com 35ml.	ACRILEX	UN	200,00	3,95	790,00
Lote 001	164	21293	TINTA GUACHE embalagem com 250 ml, solúvel em água, não tóxica, composta por resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol, indústria brasileira. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	PIRATININ GA	UN	200,00	2,60	520,00
Lote 001	165	30601	TINTA GUACHE Escolar, não tóxica, solúvel em água, com aplicação sob papel, papel cartão, cartolina, embalagem com 500ml. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	PIRATININ GA	UN	200,00	5,19	1.038,00
Lote 001	166	35828	TINTA P/ CARIMBO Características básicas: nas cores azul e preto, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 42 ml.	RADEX	UN	80,00	1,95	156,00
Lote 001	167	32514	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO Frasco com 20 ml, as cores serão definidas no ato da solicitação.	RADEX	UN	200,00	4,55	910,00
Lote 001	168	35829	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO Características básicas: cores	RADEX	UN	100,00	3,10	310,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

19

			variadas definidas na requisição de compra.					
Lote 001	169	35144	TINTA PARA TECIDO (1.25 Fl.Oz.) embalagem com 37 ml, tipo pintura têxtil não tóxica. As quantidades de cada cor serão indicadas quando da entrega das solicitações de compras ou das notas de empenho ao fornecedor.	ACRILEX	UN	200,00	2,04	408,00
Lote 003	2	18601	BANDEIRA DO BRASIL Confeccionada em Nylon Paraquedas, reforçada, com ilhoses na lateral para hasteamento. Medidas: 4,50 x 6,43m de dez panos.	BANDSUL	UN	8,00	1.246,00	9.968,00
Lote 004	10	21060	DVD-R 8x - 120 minutos, gravável, 4.7GB.	ELGIN	UN	1.000,00	0,80	800,00
Lote 004	11	3215	FITA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 890, e LX 300, com mínimo de 70 % do prazo de validade vigente.	MASTERPRINT	UN	100,00	5,90	590,00
TOTAL								182.395,05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2020**Empresa: PIKOLI BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA, CNPJ n.º 28.061.491/0001-08**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 002	1	35785	BAMBOLE Características básicas: em plástico com diâmetro entre 60cm e 80cm, cores variadas.	CEMAR	UN	500,00	2,04	1.020,00
Lote 002	2	18878	JOGO LIGUE BRINQUE com 1000 peças de montar, material plástico, com embalagem de mochila plástica.	LigLig	UN	50,00	145,00	7.250,00
Lote 002	4	18876	JOGO MONTE FACIL com 80 peças de tamanhos variados, material plástico, embalagem pote de plástico.	Pais e Filhos	UN	50,00	29,90	1.495,00
Lote 002	5	14820	JOGO PEDAGÓGICO Alfabeto divertido, material MDF, com 60 peças.	Simque	UN	50,00	29,29	1.464,50
Lote 002	7	32511	SACOLÃO QUEBRA CUCA Características mínimas: 120 peças de plástico polipropileno atóxico, em tons fortes de vermelho, azul, amarelo e verde; e tamanhos e formatos diferenciados para aguçar a vontade dos pequenos de brincar durante muito tempo. Acondicionados em sacola transparente de PVC.	LigLig	JG	20,00	159,00	3.180,00
TOTAL								14.409,50



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 069/2020

Empresa: SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME, CNPJ n.º 16.682.900/0001-04

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	30	30580	CAIXA ARQUIVO MORTO Material papelão COR BRANCA, dobrável, dimensões padrão, para arquivo morto, com campos para preenchimento, dimensões (C x L x A):344x125x237mm.	LC STANDAR T	UN	3.000,00	1,89	5.670,00
Lote 001	50	5753	COLA ISOPOR Composição polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação papel, vidro e isopor, características adicionais atóxica, 70 gramas	PIRATING A	UN	60,00	2,48	148,80
Lote 001	105	35818	PALITO DE DENTE material madeira, formato roliço, comprimento 6cm, aplicação higiene dental, características adicionais embalagem individual, caixa com 100 unidades.	PALITEX	UN	50,00	3,53	176,50
TOTAL								5.995,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 070/2020

Empresa: TURN-OMATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, CNPJ n.º 01.642.507/0001-01

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.e	Preço unitário	Preço total
Lote 001	154	13513	ROLO DE SENHA Com 2000 números, picotadas e de fácil destaque com numeração sequenciais de 001 a 999, duas vezes, para dispensador de senha tipo jacaré/bico de pato, material; papel 56 gr, comprimento 96 metros, diâmetro 11 cm, largura 4 cm.	Turn-o-Matic	UN	1.200,00	7,99	9.588,00
TOTAL								9.588,00

Dois Vizinhos, 14 de abril de 2020.

Raul Camilo Isotton
Prefeito